

2025年5月26日

各 位

会 社 名 株式会社リビングハウス  
(コード番号 361A TOKYO PRO Market)  
代表者名 代表取締役 北村 甲介  
問合せ先 経営管理本部長 山崎 章範  
T E L 0 6 - 6 5 3 1 - 0 5 2 2  
U R L <https://www.livinghouse.co.jp/>

東京証券取引所 TOKYO PRO Market 上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は本日、2025年5月26日、株式会社東京証券取引所 TOKYO PRO Market に上場いたしました。引き続き変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、2026年2月期（2025年3月1日から2026年2月28日まで）における当社の業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別紙のとおりであります。

【非連結】

(単位：百万円、%)

| 決算期<br>項目      | 2026年2月期<br>(予想) |            |            | 2025年2月期<br>(実績) |            | 2024年2月期<br>(実績) |            |
|----------------|------------------|------------|------------|------------------|------------|------------------|------------|
|                |                  | 対売上<br>高比率 | 対前期<br>増減率 |                  | 対売上<br>高比率 |                  | 対売上<br>高比率 |
| 売 上 高          | 6,002            | 100.0      | 7.2        | 5,598            | 100.0      | 5,308            | 100.0      |
| 営 業 利 益        | 120              | 2.0        | 25.6       | 95               | 1.7        | 147              | 2.8        |
| 経 常 利 益        | 93               | 1.6        | 10.1       | 85               | 1.5        | 164              | 3.1        |
| 当期純利益          | 60               | 1.0        | 129.0      | 26               | 0.5        | 77               | 1.5        |
| 1株当たり<br>当期純利益 | 58.81円           |            |            | 25.68円           |            | 74.46円           |            |
| 1株当たり<br>配 当 金 | 0.00円            |            |            | 0.00円            |            | 0.00円            |            |

(注) 1. 2024年11月1日付で普通株式1株につき20株の割合で株式分割を行っており、2024年2月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しています。

2. 2025年2月期の財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号）に基づき作成しておりますが、本お知らせ開示時点では、株式会社東京証券取引所の「特定上場有価証券に関する有価証券上場規程の特例」第110条第5項の規定に基づく監査は未了であり、監査報告書は受領しておりません。なお、発行者情報は2025年5月29日に提出予定であります。上記に記載の2025年2月期に係る各数値は未監査のものです。

## 【2026年2月期業績予想の前提条件】

### （１） 全体の見通し

当事業年度における国内経済は、物価高騰の影響で個人消費が伸び悩んだものの、各種政策の効果もあり雇用・所得環境が改善し、景気は緩やかな回復傾向が見られました。しかしながら、原材料・エネルギー価格の高騰、世界的な金融引き締めに伴う円安の常態化、不安定な海外情勢の長期化など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

インテリア・家具業界におきましては、配送コストの上昇及び原材料価格の上昇、人材不足による人件費の増加等により、依然として厳しい競争環境が続いており、今後もこの傾向が継続するものと考えております。

### （２） 業績予想の前提条件

#### ① 売上高

4店舗の新規出店に加え、期間限定のPOPUP形態での出店を複数予定しております。そのため、売上高は、6,002百万円（前期比 7.2%増）と予想しております。

#### ② 売上原価、販売費及び一般管理費、営業利益

PB商品の開発強化等を実施することにより、売上総利益率は52.0%（前期比 0.4ポイント増）と見込んでいることに加え、販売費及び一般管理費における上場関連費用の発生等を考慮し、営業利益は、120百万円（前期比 25.6%増）と予想しております。

#### ③ 営業外損益、経常利益

営業外損益について前期実績を考慮した見積もり、経常利益は、93百万円（前期比 10.1%増）と予想しております。

#### ④ 当期純利益

法人税等を32百万円と見積もり、当期純利益は、60百万円（前期比 129.0%増）と予想しております。

## 【業績予想に関するご留意事項】

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は経営環境の変化等の様々な要因によって異なる場合があります。

以上

2025年 2 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年 5 月26日

上場会社名 株式会社リビングハウス 上場取引所 東  
コード番号 361A URL https://www.livinghouse.co.jp/  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北村 甲介  
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部長 (氏名) 山崎 章範 TEL 06 (6531) 0522  
定時株主総会開催予定日 2025年 5 月28日 配当支払開始予定日 —  
発行者情報提出予定日 2025年 5 月29日  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年 2 月期の業績 (2024年 3 月 1 日～2025年 2 月28日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

|            | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 当期純利益 |       |
|------------|-------|-----|------|-------|------|-------|-------|-------|
|            | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円   | %     |
| 2025年 2 月期 | 5,598 | 5.5 | 95   | △35.0 | 85   | △48.2 | 26    | △65.5 |
| 2024年 2 月期 | 5,308 | 3.0 | 147  | 61.4  | 164  | 83.2  | 77    | 53.3  |

|            | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|------------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|            | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2025年 2 月期 | 25.68          | —                     | 13.7           | 2.2          | 1.7          |
| 2024年 2 月期 | 74.46          | —                     | 54.4           | 4.4          | 2.8          |

(2) 財政状態

|            | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|------------|-------|-----|--------|----------|
|            | 百万円   | 百万円 | %      | 円 銭      |
| 2025年 2 月期 | 3,725 | 207 | 5.6    | 199.68   |
| 2024年 2 月期 | 3,933 | 180 | 4.6    | 174.00   |

(参考) 自己資本 2025年 2 月期：207百万円 2024年 2 月期：180百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

|            | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|            | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年 2 月期 | △387                 | △255                 | △66                  | 595               |
| 2024年 2 月期 | 455                  | △75                  | 93                   | 1,305             |

2. 配当の状況

|                 | 年間配当金  |        |        |      |      | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向 | 純資産<br>配当率 |
|-----------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|------|------------|
|                 | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |               |      |            |
|                 | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  | 百万円           | %    | %          |
| 2024年 2 月期      | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |
| 2025年 2 月期      | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |
| 2026年 2 月期 (予想) | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |

3. 2026年 2 月期の業績予想 (2025年 3 月 1 日～2026年 2 月28日)

(%表示は、通期は対前期)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|------|------|------|-------|-------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円   | %     | 円 銭            |
| 通期 | 6,002 | 7.2 | 120  | 25.6 | 93   | 10.1 | 60    | 129.0 | 58.81          |

(注) 当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

|          |            |          |            |
|----------|------------|----------|------------|
| 2025年2月期 | 1,037,200株 | 2024年2月期 | 1,037,200株 |
| 2025年2月期 | 一株         | 2024年2月期 | 一株         |
| 2025年2月期 | 1,037,200株 | 2024年2月期 | 1,037,200株 |

（注）当社は、2024年11月1日付で普通株式1株につき20株の株式分割を行っておりますが、2024年2月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して株式数を記載しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

|                             |    |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....           | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....        | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....        | 2  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....   | 2  |
| (4) 今後の見通し .....            | 2  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 ..... | 3  |
| 3. 財務諸表及び主な注記 .....         | 4  |
| (1) 貸借対照表 .....             | 4  |
| (2) 損益計算書 .....             | 6  |
| (3) 株主資本等変動計算書 .....        | 7  |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 .....      | 8  |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 .....      | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....       | 9  |
| (会計方針の変更) .....             | 9  |
| (会計上の見積りの変更) .....          | 9  |
| (持分法損益等) .....              | 9  |
| (セグメント情報等) .....            | 9  |
| (1株当たり情報) .....             | 10 |
| (重要な後発事象) .....             | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、物価高騰の影響で個人消費が伸び悩んだものの、各種政策の効果もあり雇用・所得環境が改善し、景気は緩やかな回復傾向が見られました。しかしながら、原材料・エネルギー価格の高騰、世界的な金融引き締めに伴う円安の常態化、不安定な海外情勢の長期化など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

インテリア・家具業界におきましては、倉庫・店舗・オフィス等の賃料コストや、配送コストの上昇及び原材料価格の上昇、人材不足による人件費の増加等により、依然として厳しい競争環境が続いております。こうした環境の中で当社は、持続的に安定した成長の実現に向け、販売力の強化と商品構成の充実を図ってまいりました。

その結果、当事業年度の売上高は5,598,044千円（前年同期比5.5%増）、営業利益95,706千円（前年同期比35.0%減）、経常利益85,221千円（前年同期比48.2%減）、当期純利益26,631千円（前年同期比65.5%減）となりました。

ライフデザインプラットフォーム事業の単一セグメントである為、セグメントの記載を省略しております。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

資産合計は3,725,090千円となり、前事業年度末に比べ207,911千円減少いたしました。主な要因は、商品の増加321,844千円、敷金・保証金の増加120,740千円があったものの、現金及び預金の減少752,157千円等があったことによるものであります。

#### （負債）

当事業年度末における負債合計は3,517,986千円となり、前事業年度末に比べ234,543千円減少いたしました。主な要因は、契約負債の減少79,272千円、未払消費税等の減少70,428千円、未払法人税等の減少51,884千円等があったことによるものであります。

#### （純資産）

当事業年度末における純資産合計は207,103千円となり、前事業年度末に比べ26,631千円増加いたしました。主な要因は、繰越利益剰余金の増加26,631千円があったことによるものであります。

### （3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物の残高は、前事業年度に比べ709,603千円減少し、595,456千円となりました。なお、当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は次のとおりです。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における営業活動の結果、387,505千円の支出（前年同期は455,263千円の収入）となりました。これは主に、税引前当期純利益36,709千円、棚卸資産の増加による支出321,844千円等の計上によるものであります。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における投資活動の結果、255,856千円の支出（前年同期は75,646千円の支出）となりました。これは主に、新店舗のオープン等に係る有形固定資産の取得による支出123,676千円、保証金差入による支出135,290千円等の計上によるものであります。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における財務活動の結果、66,241千円の支出（前年同期は93,553千円の収入）となりました。これは、長期借入れによる収入545,000千円、長期借入金の返済による支出511,241千円、社債の償還による支出100,000千円の計上によるものであります。

### （4）今後の見通し

翌事業年度（2026年2月期）の業績見通しにつきましては、売上高6,002,040千円（前年同期比7.2%増）、営業利益120,176千円（同25.6%増）、経常利益93,836千円（同10.1%増）、当期純利益60,994千円（129.0%増）を予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2024年2月29日) | 当事業年度<br>(2025年2月28日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部          |                       |                       |
| 流動資産          |                       |                       |
| 現金及び預金        | 1,367,614             | 615,456               |
| 売掛金           | 101,256               | 83,390                |
| 商品            | 1,089,772             | 1,411,617             |
| 前渡金           | 58,530                | 68,164                |
| 前払費用          | 31,210                | 33,028                |
| 未収入金          | 221,704               | 212,704               |
| 未収消費税等        | —                     | 13,572                |
| 未収還付法人税等      | —                     | 19,434                |
| その他           | 555                   | 473                   |
| 貸倒引当金         | △11,538               | —                     |
| 流動資産合計        | 2,859,106             | 2,457,842             |
| 固定資産          |                       |                       |
| 有形固定資産        |                       |                       |
| 建物及び構築物（純額）   | 331,810               | 380,291               |
| 車両運搬具（純額）     | 0                     | 564                   |
| 工具、器具及び備品（純額） | 8,592                 | 9,185                 |
| 土地            | 350,000               | 350,000               |
| 建設仮勘定         | 11,491                | 2,599                 |
| 有形固定資産合計      | 701,894               | 742,640               |
| 無形固定資産        |                       |                       |
| ソフトウェア        | 29,779                | 28,017                |
| 無形固定資産合計      | 29,779                | 28,017                |
| 投資その他の資産      |                       |                       |
| 投資有価証券        | 856                   | 17,952                |
| 出資金           | 10                    | 10                    |
| 長期前払費用        | 12,254                | 25,512                |
| 敷金・保証金        | 283,346               | 404,086               |
| 繰延税金資産        | 40,397                | 46,194                |
| 投資その他の資産合計    | 336,865               | 493,756               |
| 固定資産合計        | 1,068,539             | 1,264,414             |
| 繰延資産          |                       |                       |
| 社債発行費         | 5,356                 | 2,833                 |
| 繰延資産合計        | 5,356                 | 2,833                 |
| 資産合計          | 3,933,002             | 3,725,090             |



(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2024年2月29日) | 当事業年度<br>(2025年2月28日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部          |                       |                       |
| 流動負債          |                       |                       |
| 買掛金           | 339,891               | 354,652               |
| 1年内償還予定の社債    | 100,000               | 80,000                |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 405,253               | 402,421               |
| 未払金           | 145,665               | 143,938               |
| 未払費用          | 18,881                | 21,232                |
| 未払法人税等        | 54,821                | 2,937                 |
| 未払消費税等        | 70,428                | —                     |
| 契約負債          | 894,966               | 815,693               |
| 賞与引当金         | 84,086                | 94,257                |
| その他           | 17,500                | 30,004                |
| 流動負債合計        | 2,131,494             | 1,945,138             |
| 固定負債          |                       |                       |
| 社債            | 170,000               | 90,000                |
| 長期借入金         | 1,335,049             | 1,371,640             |
| 長期未払金         | 38,467                | 38,467                |
| 資産除去債務        | 61,518                | 59,741                |
| その他           | 16,000                | 13,000                |
| 固定負債合計        | 1,621,035             | 1,572,848             |
| 負債合計          | 3,752,529             | 3,517,986             |
| 純資産の部         |                       |                       |
| 株主資本          |                       |                       |
| 資本金           | 30,000                | 30,000                |
| 資本剰余金         |                       |                       |
| その他資本剰余金      | 3,000                 | 3,000                 |
| 資本剰余金合計       | 3,000                 | 3,000                 |
| 利益剰余金         |                       |                       |
| 利益準備金         | 1,300                 | 1,300                 |
| その他利益剰余金      |                       |                       |
| 別途積立金         | 18,000                | 18,000                |
| 繰越利益剰余金       | 128,172               | 154,803               |
| 利益剰余金合計       | 147,472               | 174,103               |
| 株主資本合計        | 180,472               | 207,103               |
| 純資産合計         | 180,472               | 207,103               |
| 負債純資産合計       | 3,933,002             | 3,725,090             |

## （2）損益計算書

（単位：千円）

|              | 前事業年度<br>（自 2023年3月1日<br>至 2024年2月29日） | 当事業年度<br>（自 2024年3月1日<br>至 2025年2月28日） |
|--------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高          | 5,308,682                              | 5,598,044                              |
| 売上原価         |                                        |                                        |
| 商品期首棚卸高      | 1,135,668                              | 1,089,772                              |
| 当期商品仕入高      | 2,494,525                              | 3,039,276                              |
| 合計           | 3,630,193                              | 4,129,049                              |
| 他勘定振替高       | 6,277                                  | 6,623                                  |
| 商品期末棚卸高      | 1,089,772                              | 1,411,617                              |
| 商品売上原価       | 2,534,142                              | 2,710,808                              |
| 売上総利益        | 2,774,540                              | 2,887,235                              |
| 販売費及び一般管理費   | 2,627,291                              | 2,791,529                              |
| 営業利益         | 147,248                                | 95,706                                 |
| 営業外収益        |                                        |                                        |
| 受取利息         | 3                                      | 114                                    |
| 助成金収入        | 1,485                                  | 1,274                                  |
| 為替差益         | 8,103                                  | —                                      |
| 内装負担金        | 30,350                                 | 15,000                                 |
| その他          | 4,149                                  | 4,293                                  |
| 営業外収益合計      | 44,091                                 | 20,681                                 |
| 営業外費用        |                                        |                                        |
| 支払利息         | 22,702                                 | 23,066                                 |
| 社債発行費        | 2,875                                  | 2,522                                  |
| 為替差損         | —                                      | 2,746                                  |
| その他          | 1,192                                  | 2,830                                  |
| 営業外費用合計      | 26,770                                 | 31,166                                 |
| 経常利益         | 164,569                                | 85,221                                 |
| 特別利益         |                                        |                                        |
| 保険解約返戻金      | 15,651                                 | —                                      |
| 固定資産売却益      | 15                                     | 59                                     |
| 投資有価証券売却益    | 25,982                                 | —                                      |
| 特別利益合計       | 41,649                                 | 59                                     |
| 特別損失         |                                        |                                        |
| 減損損失         | 13,952                                 | 27,992                                 |
| 特別調査費用等      | 15,391                                 | —                                      |
| 投資有価証券評価損    | 39,959                                 | 194                                    |
| 固定資産除却損      | 2,805                                  | 20,383                                 |
| 特別損失合計       | 72,108                                 | 48,571                                 |
| 税引前当期純利益     | 134,111                                | 36,709                                 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 64,679                                 | 15,875                                 |
| 法人税等調整額      | △7,801                                 | △5,796                                 |
| 法人税等合計       | 56,877                                 | 10,078                                 |
| 当期純利益        | 77,233                                 | 26,631                                 |

## （３）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年3月1日 至 2024年2月29日）

（単位：千円）

|                     | 株主資本   |       |         |       |          |         |         | 純資産合計   |         |
|---------------------|--------|-------|---------|-------|----------|---------|---------|---------|---------|
|                     | 資本金    | 資本剰余金 |         | 利益剰余金 |          |         | 株主資本合計  |         |         |
|                     |        | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 |         |         |         | 利益剰余金合計 |
|                     |        |       |         |       | 別途積立金    | 繰越利益剰余金 |         |         |         |
| 当期首残高               | 30,000 | 3,000 | 3,000   | 1,300 | 18,000   | 50,938  | 70,238  | 103,238 |         |
| 当期変動額               |        |       |         |       |          |         |         |         |         |
| 当期純利益               |        |       |         |       |          | 77,233  | 77,233  | 77,233  |         |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |        |       |         |       |          |         |         | -       |         |
| 当期変動額合計             | -      | -     | -       | -     | -        | 77,233  | 77,233  | 77,233  |         |
| 当期末残高               | 30,000 | 3,000 | 3,000   | 1,300 | 18,000   | 128,172 | 147,472 | 180,472 |         |

当事業年度（自 2024年3月1日 至 2025年2月28日）

（単位：千円）

(単位：千円)

|                     | 株主資本   |       |         |       |          |         |         | 株主資本合計  | 純資産合計   |
|---------------------|--------|-------|---------|-------|----------|---------|---------|---------|---------|
|                     | 資本金    | 資本剰余金 |         | 利益剰余金 |          |         |         |         |         |
|                     |        | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 |         | 利益剰余金合計 |         |         |
|                     |        |       |         |       | 別途積立金    | 繰越利益剰余金 |         |         |         |
| 当期首残高               | 30,000 | 3,000 | 3,000   | 1,300 | 18,000   | 128,172 | 147,472 | 180,472 | 180,472 |
| 当期変動額               |        |       |         |       |          |         |         |         |         |
| 当期純利益               |        |       |         |       |          | 26,631  | 26,631  | 26,631  | 26,631  |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |        |       |         |       |          |         |         |         | -       |
| 当期変動額合計             | -      | -     | -       | -     | -        | 26,631  | 26,631  | 26,631  | 26,631  |
| 当期末残高               | 30,000 | 3,000 | 3,000   | 1,300 | 18,000   | 154,803 | 174,103 | 207,103 | 207,103 |

## （４）キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

|                      | 前事業年度<br>（自 2023年 3 月 1 日<br>至 2024年 2 月29日） | 当事業年度<br>（自 2024年 3 月 1 日<br>至 2025年 2 月28日） |
|----------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                              |                                              |
| 税引前当期純利益             | 134,111                                      | 36,709                                       |
| 減価償却費                | 48,758                                       | 55,891                                       |
| 繰延資産償却額              | 2,875                                        | 2,522                                        |
| 減損損失                 | 13,952                                       | 27,992                                       |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少）      | 8,802                                        | △11,538                                      |
| 賞与引当金の増減額（△は減少）      | 18,515                                       | 10,171                                       |
| 保険解約返戻金              | △15,651                                      | —                                            |
| 受取利息及び受取配当金          | △3                                           | △114                                         |
| 支払利息                 | 22,702                                       | 23,066                                       |
| 為替差損益（△は益）           | △487                                         | 0                                            |
| 固定資産売却益              | △15                                          | △59                                          |
| 固定資産除却損              | 2,805                                        | 20,383                                       |
| 投資有価証券評価損            | 39,959                                       | 194                                          |
| 投資有価証券売却益            | △25,982                                      | —                                            |
| 特別調査費用等              | 15,391                                       | —                                            |
| 売上債権の増減額（△は増加）       | 34,333                                       | 17,866                                       |
| 棚卸資産の増減額（△は増加）       | 45,895                                       | △321,844                                     |
| 仕入債務の増減額（△は減少）       | 62,798                                       | 14,760                                       |
| 未払金の増減額（△は減少）        | 18,288                                       | △2,769                                       |
| 未払又は未収消費税等の増減額（△は減少） | 68,035                                       | △84,000                                      |
| 契約負債の増減額（△は減少）       | 40,584                                       | △79,272                                      |
| その他                  | △38,064                                      | △6,467                                       |
| 小計                   | 497,603                                      | △296,504                                     |
| 利息及び配当金の受取額          | 3                                            | 114                                          |
| 利息の支払額               | △23,060                                      | △23,355                                      |
| 法人税等の支払額             | △3,891                                       | △67,759                                      |
| 特別調査費用等の支払額          | △15,391                                      | —                                            |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 455,263                                      | △387,505                                     |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |                                              |                                              |
| 定期預金の預入による支出         | △0                                           | —                                            |
| 定期預金の払戻による収入         | 12,501                                       | 42,554                                       |
| 投資有価証券の取得による支出       | △35,000                                      | △17,290                                      |
| 投資有価証券の売却による収入       | 25,990                                       | —                                            |
| 有形固定資産の取得による支出       | △85,591                                      | △123,676                                     |
| 有形固定資産の売却による収入       | 15                                           | 59                                           |
| 有形固定資産の除却による支出       | △1,458                                       | △8,635                                       |
| 無形固定資産の取得による支出       | △22,868                                      | △6,257                                       |
| 保険積立金への支出            | △4,273                                       | —                                            |
| 保険積立金の返還による収入        | 39,447                                       | —                                            |
| 保証金返還による収入           | —                                            | 14,000                                       |
| 保証金差入れによる支出          | —                                            | △135,290                                     |
| その他                  | △4,410                                       | △21,320                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | △75,646                                      | △255,856                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |                                              |                                              |
| リース債務の返済による支出        | △5,730                                       | —                                            |
| 長期借入による収入            | 700,000                                      | 545,000                                      |
| 長期借入金返済による支出         | △460,716                                     | △511,241                                     |
| 社債の償還による支出           | △140,000                                     | △100,000                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | 93,553                                       | △66,241                                      |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額     | 487                                          | △0                                           |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）  | 473,657                                      | △709,603                                     |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 831,402                                      | 1,305,060                                    |
| 現金及び現金同等物の期末残高       | 1,305,060                                    | 595,456                                      |

（５）財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

該当事項はありません。

（会計上の見積りの変更）

該当事項はありません。

（持分法損益等）

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

（セグメント情報等）

当社は、ライフデザインプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## （1株当たり情報）

|            | 前事業年度<br>(自 2023年3月1日<br>至 2024年2月29日) | 当事業年度<br>(自 2024年3月1日<br>至 2025年2月28日) |
|------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり純資産額  | 174.00円                                | 199.68円                                |
| 1株当たり当期純利益 | 74.46円                                 | 25.68円                                 |

- （注） 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。
2. 当社は、2024年11月1日付で普通株式1株につき20株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                                 | 前事業年度<br>(自 2023年3月1日<br>至 2024年2月29日) | 当事業年度<br>(自 2024年3月1日<br>至 2025年2月28日) |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 当期純利益（千円）                                       | 77,233                                 | 26,631                                 |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）                                | —                                      | —                                      |
| 普通株式に係る当期純利益（千円）                                | 77,233                                 | 26,631                                 |
| 普通株式の期中平均株式数（株）                                 | 1,037,200                              | 1,037,200                              |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | 新株予約権5種類（新株予約権の数2,800個）。               | 新株予約権5種類（新株予約権の数2,800個）。               |

## （重要な後発事象）

該当事項はありません。